
Výroční zpráva České školní inspekce za školní rok 2009/2010  www.csicr.cz 
 

105 

Rozšíření podmínek, za nichž může pedagogický pracovník vykonávat přímou peda- 
gogickou činnost (nově postačuje splnění odborné kvalifikace pro nadpoloviční část 
stanovené přímé pedagogické činnosti); úprava pracovní doby pedagogických 
pracovníků (tato úprava je velmi problematická a neodpovídá základním principům 
nastaveným zákoníkem práce), bližší úprava pro tzv. přespočetné hodiny; úprava 
terminologie. 
Výrazněji se promítne až ve školním roce 2010/2011. 

 
Novely zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání 
a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění 
pozdějších předpisů: 

• Zákon č. 223/2009 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 
o volném pohybu služeb (účinnosti nabyl dnem 28. prosince 2009) 

• Zákon č. 227/2009, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 
o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů (účinnosti nabyl dnem 1. červen- 
ce 2010) 
Prakticky se uplatní až ve školním roce 2010/2011. 

Novela nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé 
výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti 
pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů: 

• Nařízení vlády č. 273/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 75/2005 Sb., 
o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické 
a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků (účinnosti 
nabylo dnem 1. září 2009) 

 
Novely vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění 
pozdějších předpisů: 

• Vyhláška č. 400/2009 Sb., kterou se mění vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním 
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění vyhlášky č. 374/2006 Sb. (účinnosti 
nabyla dnem 18. listopadu 2009) 
Novela upravuje náležitosti smlouvy o obsahu, rozsahu a podmínkách praktického 
vyučování a maximální počet žáků, které při odborném výcviku může instruktor vést. 

Novely vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 
výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů: 

• Vyhláška č. 225/2009 Sb., kterou se mění vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 
náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy (účin- 
nosti nabyla dnem 1. srpna 2009) 
Novela stanoví změnu termínů pro dlouhodobé záměry, uvádí povinné údaje, které 
musí obsahovat výroční zpráva, vlastní hodnocení školy se nově zpracovává průběžně 
za období 3 školních roků. 

Ačkoli tato vyhláška nabyla účinnosti již ve školním roce 2008/2009, prakticky se 
uplatnila až pro školní rok 2009/2010. 

 
 


